2
[bookmark: _Toc278225511][bookmark: _Toc278225830]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 февраля 2023 года № 54

с. Яренск

О внесении изменения в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ленского района, утвержденное постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 29 июля 2022 года № 428

В соответствии с частью 2.1 и частью 2.6 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь Уставом
МО «Ленский муниципальный район», Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ленского района (далее – Типовое положение о закупке), утвержденное постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 29 июля 2022 года № 428, следующее изменение:
1) пункт 24.8 Типового положения о закупке изложить
в следующей редакции:
«24.8. Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть:
1) физические лица, имеющие личную заинтересованность
в результатах закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки
на участие в закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется
в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
2) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
3) физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца и мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль должностные лица контрольного органа в сфере закупок.».
2. Определить, что муниципальные бюджетные образовательные учреждения обязаны внести изменения в собственные положения о закупке, либо утвердить новые положения о закупке с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, в течение 15 дней с даты размещения
в единой информационной системе изменений, внесенных
в Типовое положение о закупке.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию
в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» М.А. Ажгибкову.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков